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صنعت و تجارت

ایران خودرو قطعات چینی را جایگزین 
ایرانی کرد

نماینده مردم مشهد و کلات در جلسه دیروز مجلس 
مدعی شد: شــرکتی قطعات چینی را وارد و با نام و 
برچسب تولید داخل، تحویل ایران خودرو می دهد.
به گزارش اقتصادســرآمد،  جواد کریمی قدوسی در 
نشســت علنی مجلس شورای اســلامی در تشریح 
سوال خود از علیرضا رزم حســینی گفت: 4 سوال 
از وزیر صمت داشــتم، تاریخ این دو ســوال 8 مهر 
1399 بود، یعنی همان روزی که وی از مجلس رأی 
اعتماد دریافت کرد و قبل از ورود وزیر به وزارتخانه 
4 سوال در کارتابل ایشان بود، البته این سوال ها  ناظر 
بر عملکرد وزارتخانه اســت.وی ادامه داد:  یکی از 
بزرگترین علل سقوط بخشی از تولید و تعطیلی بیش 
از 40 هزار واحد صنعتی که سرمایه گذاران آنها را برپا 
کرده اند و مورد حمایت وزارت صمت نیز هســتند، 
واردات بی رویه و قاچاق کالا است، در حوزه انتخابیه 
نمایندگان از واحدهای تولیدی بســیاری بازدید می 
کنند، نزدیک به یــک دوم واحدهای صنعتی تعطیل 
شــده اند.وی افزود: اگر وزیر در اتاق خود بنشــیند 
و خارج نشــود، با مقایسه دو لیســت تولید داخل و 
کالاهای وارداتی بدون نیاز به تجهیزات با صدور یک 
امضای طلایی می تواند از واردات بی رویه جلوگیری 
و از تولیــد داخل حمایت کند.کریمی قدوســی در 
ادعایی گفت:  حسین فریدون با تقلید صدای رئیس 
جمهور در تماس تلفنی با گمرک بندر شهید رجایی 
خواســتار صدور مجوز برخی اقلام دپو شده در این 
گمرک شــد، این موضوع را در مجلس هشــتم افشا 
کردم و مقام معظم رهبری از رئیس جمهور خواستار 
توضیحاتی در این زمینه شــد. برخی کارشناسان در 
وزارتخانه صمت هســتند که نقش وزیر را دارند و 
وزیر پادویی آنها را می کند. وزیر باید در مقابل اینگونه 
کارشناسان بایستد و از اختیارات قانونی خود استفاده 
کند تا تولیدکننده ای که کارگرانش بیکار شده اند، به 
چرخه تولید بازگردد.وی در ادامه مدعی شد: از خط 
تولید قطعات ایران خودرو در مشــهد بازدید کردم، 
خط تولیدی که در شرایط تحریمی وارد و با کیفیت 
بسیار بالایی تولید می کرد، این واحد تولیدی تعطیل 
شد زیرا در روبروی آن شرکتی قطعات چینی را وارد 
و با نام و برچسب تولید داخل، تحویل ایران خودرو 
می داد. دلیل افزایش قیمت خودرو، واردات قطعات 
است، اما ایران خودرو قطعات تولیدی از پیمانکاران 
ایرانی خود را تحویل نمی گیرد. با اراده وزیر می توان 
 6 ماهه از واردات بی رویه جلوگیری کرد، اما اجازه آن 

داده نمی شود.

نانوایی ها اجازه افزایش قیمت ندارند
اتاق اصناف از دولت تقاضا کرده همان طور که نرخ 
خدمات دولتی مانند انرژی را برای جلوگیری از بروز 
خسارت به واحدهای تولید کننده افزایش می دهد، 
نرخ نان را نیز متناســب با تورم کشور افزایش دهد و 
تاکید کرده تا زمــان تصویب اصلاحیه نرخ هیچ یک 
از واحدهای نانوایی مجاز بــه افزایش نرخ بصورت 
غیرقانونی نیست.به گزارش اقتصادسرآمد،  گزارش 
میدانی از نانوایی ها نیز حاکی از آن است که در حال 
حاضر برخی  از نانوایی ها با آرد یارانه ای قیمت های 
خود را بالا برده اند و نان بربــری را به قیمت ۲000 
تومان، نان سنگک ســاده را به قیمت 3000 تومان و 
نان لواش را 4۵0 تومان عرضه می کنند.این در حالی 
است که بر اساس ســامانه 1۲4 هنوز قیمت مصوب 
نان بربری ساده یارانه ای 1000 تومان، سنگک ساده 
یارانه ای 1۲00 تومان، تافتون ســاده یارانه ای ۵۵0 
تومان و لواش ساده یارانه ای 300 تومان است. قیمت 
مصوب واحدهای نانوایی آزادپز نیز در سامانه 1۲4 به 
ترتیب 1۵00، 1800، 8۵0 و 4۵0 تومان برای نان های 
بربری، سنگک، تافتون و لواش ثبت شده است.رئیس 
اتحادیه نانوایان کرج اخیرا گفته بود که مصوب شده 
امســال نرخ انواع نان در پایتخت حدود ۵0 درصد 
افزایش یابد که این افزایش به صورت غیر رســمی 
اعمال شده است.البته طبق اعلام مدیر کل تعزیرات 
حکومتی اســتان تهران این گرانی ها غیرقانونی بوده 
و با نانوایان گرانفروش برخورد می شود و همچنان 
زمان اعمال قیمت های جدید مشــخص نیست. در 
چنین شرایطی هیچ یک از مقامات مسئول در وزارت 
صنعت، معدن و تجارت )صمت( پاسخی در رابطه 
با تصمیمات جدید برای قیمت نان و زمان اعمال آن 
نمی دهند.در این میان هیأت نمایندگان اتاق اصناف 
ایران با صدور بیانیه ای در مــورد اصلاح قیمت نان 
متناسب با قیمت تمام شده، اعلام کرده  که امروز در 
شرایطی قیمت نان ثابت مانده که نانوایان با افزایش 
چند برابری دیگر هزینه های تولید، روزگار دشواری 
را ســپری می کنند. نکته حائز اهمیت آن اســت که 
افزایش قیمت نان تنها منوط به قیمت آرد نیســت و 
فاکتورهای متعدد دیگری در هزینه های جاری نانوایان 
دخیل است که در قیمت تمام شده نان لحاظ نشده و 
مشکلات جدی را برای این صنف ایجاد کرده است. از 
جمله افزایش قیمت دستمزد کارگران که سالانه مطابق 
مصوبات قانون کار افزایش یافته، افزایش نرخ خمیر 
مایه، افزایش هزینه  انرژی )برق، آب، گاز(، افزایش 
نرخ اجاره مغازه، افزایش هزینه های بهداشت نانوایی 
به دلیل شــیوع کرونا و غیره.بر اساس گزارش اتاق 
اصناف ایران، هزینه دستمزد ســرکارگر نانوایی در 
اسفندماه سال 1398 روزانه 8۵ هزار تومان بوده که در 
آبان ماه سال 1399 به 130 هزار تومان افزایش یافته 
است و در سال 1400 نیز از ۲6 تا 39 درصد افزایش 
روبه رو شده اســت. هزینه خمیر مایه در اسفندماه 
ســال 1398 هر کیســه 10 کیلویی، 1۵6 هزارتومان 
بوده، که در آبان ماه ســال 1399 به 3۷0 هزار تومان 
 افزایش یافتــه و اکنون نیــز قیمــت آن 4۵0 هزار

 تومان است.

گروه صنعت معدن تجارت - اقتصــاد جهان در دهه 
پیش رو آبستن تحولات بســیاری است. به جز مسائلی 
نظیر گرمایش زمین و پاندمی، عبــور دو اقتصاد بزرگ 
آســیایی از ایالات متحده آمریکا در افق ۲0۲۵ و ۲0۲8 مهم ترین 
موضوعی اســت که تحلیل اقتصاد و به ویژه بخش فولاد را حائز 
ویژگی های خاصی می کند. برآوردهای اولیه نشان می دهد چین تا 
سال ۲0۲۵ و هندوستان در فاصله ۲0۲8 تا ۲030 با عبور از اقتصاد 
آمریکا، به بازیگران شــماره یک و دو جهان در این حوزه تبدیل 
می شوند. و توســعه همکاری های دوجانبه چین و هند ابعاد این 
ماجرا را پیچیده تر کرده است. شباهت پیدا کردن نحوه تنظیم بازار 
و تغییر تعرفه در بخش های بســیاری از جمله قراضه در ماه های 

گذشته از سوی دو کشور موید همین نکته است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، نکته جالب جهت گیری هندوستان در 
مخالفت با کارتل فولادی داخل کشور اســت که از نظر مقامات 
دولت هند می تواند برای اقتصاد این کشور مخرب باشد. این نگاه 
وقتی جالب تر می شود که بدانیم هند دومین سهامدار بزرگ فولاد 
جهان با تولید سالانه 9۷ میلیون تن است. بنابراین نباید فراموش 
کرد که حمایت بیش از حد از صنعت فولاد یک کشــور، عواقب 
خواهد داشت و با نگاه به وضعیت هند، از تکرار وضعیتی مشابه 

در ایران جلوگیری کرد. 
در عین حال به جای حمایت صرف، بایــد از فرصت اقتصادی 
پیش آمده جهت تکمیل قرارداد ۲۵ ساله با چین حداکثر استفاده 
را داشت. چین که در سالیان اخیر به شریک اول اغلب قدرت های 
اقتصادی جهان از جمله اتحادیه اروپا بدل شــده، می تواند زمینه 
 B شــکوفایی اقتصادی را برای ایران فراهم آورد. لذا داشتن پلن
در کنار برنامه احیای برجام ضرورتی است که نباید به سادگی از 
کنار آن گذشت. در بخش فولاد و معادن سنگ آهن نیز وضعیت به 
شکلی باید مدیریت شود که چشم انداز پیش روی صنعت لحاظ 
شود. نکته ای که امروز و با بازشگت ار حتی اگر نقشه وپا به پای 
میز مذاکره باید در دستور کار تیم مذاکره کننده کشورمان گنجانده 
شده باشد. حتی اگر نقشه B  کاملی پیش روی صنایع کشور باشد.

عواملی که باعث شد فولاد ایران مهجور بماند
محمد حقگو کارشــناس صنعت فولاد در گفت و گو با روزنامه 
اقتصاد ســرآمد، نداشــتن مناســبات با دنیا، به نتیجه نرســیدن 
طرح جامع فولاد، تامین ســنگ آهن، حمایــت کم، تصمیمات 
غیرکارشناسی و نداشتن افق روشن را از جمله مشکلات فراروی 

صنعت فولاد کشور دانست و به خبرنگارما، گفت: امروزه باید با 
استفاده از تکنولوژی های جدید مسیر را به شکلی برای اکتشاف 
مهیا کرد که عیارهای بالاتر از 1۷درصد اســتخراج شوند. تمرکز 
روی مصرف ذخایر پرعیار پایداری بخش معدن را با مخاطراتی 

روبه رو می کند.
خطرات تداوم شرایط فعلی فولاد جدی است

وی تصریح کرد: باید مشکلات حاد بخش اکتشاف کشور که به 
خودداری از مصرف سنگ آهن با عیار پایین برمی گردد، از طریق 
بازطراحی بخش فرآوری و مصرف سنگ آهن اصلاح شود. این 

نکته ای است که در جریان حضور در یازدهمین همایش صنایع 
فولاد و سنگ آهن نیز به آن اشاره و خطرات تداوم وضعیت فعلی 

را به سیاست گذاران گوشزد کردم.
سیاست تعرفه گذاری در برابر فولاد ایران 

حقگو با تاکید بر ایم مطلب که، ایران در بخش فولاد و صادرات 
این محصــول مهم نیز نیازمنــد برخی تحولات اســت، افزود: 
از جملــه این تحولات می توان به شــیوه حضــور در بازارهای 
جهانی صادرات فولاد اشــاره کرد. تا پیش از سال ۲018 طیف 
متنوعی از بازیگران خصوصی، دولتی و شــبه دولتی با ورود به 

مسیرهای صادراتی حجم درآمد کشــور در این بازار را افزایش 
دادند. مع الاســف جهت گیری خاص برخی بازیگران در نحوه 
قیمت گذاری فولاد پایین تر از نرخ جهانی آن موجب شده تا برخی 

از بازارها سیاست ضد دامپینگ را علیه فولاد ایران اجرایی کنند.
افغانستان هم برای فولاد ما شاخ شد

وی یکی از عــوارض این نوع برخورد با فولاد کشــور  را تعرفه 
گذاری کشوری مانند افغانسان بر واردات فولاد به آن کشور عنوان 
کرد و گفت: نتیجه این شیوه از مواجهه با صادرات کشور، ترکیه 
است که بر واردات اســلب ایرانی تعرفه ۲۵ درصدی وضع کرده 
است. نمونه دیگر این موضوع، صادرات بی رویه میلگرد فولادی 
به عراق است که تعرفه گذاری این کشور بر محصولات فولادی 

ایران را با نرخ 90 دلاری به همراه داشت.
متاســفانه شــیوه برخورد برخی دلال مآبان بــا صنایع داخلی 
موجب شده تا برخی کشورها از جمله همســایگان ایران دچار 
 توهم شــده و اقدام بــه اعمال تعرفــه برای صــادرات ما به آن 

کشورها شود.
افغانســتان نیز اخیرا عوارض 8۵دلاری وضع کرده اســت. در 
این راســتا به بنگاه هــای خصولتی، دولتی یــا خصوصی که در 
بازارهای هدف دســت به رقابت های غیر اصولی زده اند، توصیه 
می کنم بخش بازرگانی بنگاه های مذکور دســت از این شــیوه 
رقابت بردارند چرا که بازارهــای خارجی محصولات داخلی نه 
متعلق به یک کشــور خاص که محیط فعالیــت برندهای متنوع 
داخلی ایرانی هســتند. این شــیوه اگر ادامه پیدا کند، صادرات 
فولاد در ســال 1400 با مشــکلات جدی روبه رو خواهد شد. 
متاســفانه وزارت صمت نیــز در زمینه پایــش بازارهای هدف 
صادراتی سیاســت دقیقی را اتخاذ نمی کند. بی شک اصلاح این 
 دو رویه ضروری ترین تصمیم پیش روی بخش فولاد در ســال

 1400 است.
با ادامه این روند و درصورت حذف امتیازهای وابســته به منابع 
انرژی، صاحبان ســرمایه امیدی به ادامه فعالیــت خود در ایران 
نخواهند داشــت. بدون شــک اینگونه اقدامات منجر به خروج 
سرمایه از کشور و انتقال آن به سایر کشورها خواهد شد. در این 
شرایط صاحبان سرمایه ترجیح می دهند فعالیت خود را به سایر 
کشورها انتقال دهند؛ در نتیجه این سیاست ها نه تنها نتایج مثبتی 
برای اقتصاد کشور نخواهد داشت، حتی منجر به خروج بخش قابل 

توجهی از سرمایه از صنعت فولاد خواهد شد.

بررسی اقتصاد سرآمد از مسبب  مهجور ماندن فولاد ایران 

افغانستان هم برای فولاد ما شاخ شد

اصناف

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی با اشــاره به تعامل خوب وزارت صنعت 
با بخش تولید و اقدامات آن در راســتای تحقق ســال، عمده ترین مشکلات 
بخش تولید را مربوط به به تخصیص ارز، تامین مواد اولیه پتروشیمی و عدم 
اطمینان تولیدکنندگان از شرایط آینده دانســت.به گزارش اقتصادسرآمد، عباس هاشمی 
در خصوص مشکلات بخش خصوصی ، عمده ترین موانع تولیدکنندگان در حوزه لوازم 
خانگی را مربوط به تخصیص ارز از ســوی بانک مرکزی، تامین مواد اولیه پتروشیمی و 
عدم اطمینان تولیدکنندگان از شرایط آینده عنوان کرد.وی گفت: عدم اطمینان از قیمت ها 
و استمرار تامین مواد اولیه تولید باعث شده اســت تا برخی از واحدهای تولیدی نتوانند 
قراردادهای صادراتی منعقد کنند.دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی، مســاله قاچاق را 
مشکل دیگر تولید داخل دانست و تصریح کرد: در جلسه ای که با وزیر صنعت و معاونان 
وزارتخانه داشتیم این موضوع مطرح شد؛ برای حل و رفع مشکل قاچاق نیاز به یک عزم 
ملی و جمعی است و همه مبادی ورودی از جمله مناطق آزاد و ویژه نیز باید مورد توجه قرار 
گیرند.هاشــمی، یکی دیگر از نیازهای تولید در حوزه لوازم خانگی را امکان برنامه ریزی 
برای ارتقای کیفی و کمی محصولات اعلام کرد و یکی از پیشنهادات فعالان این حوزه را 
تثبیت ممنوعیت ورود کالاهای نهایی مشابه تولید داخل خواند و افزود: با توجه به ظرفیتی 
که در قانون حداکثــر حمایت از تولید داخل وجود دارد و بــا توجه به اختیارات وزارت 
صنعت در این زمینه، پیشنهاد دادیم که این ممنوعیت در برنامه هفتم توسعه و برای حداقل 
یک دوره پنج ســاله ادامه یابد.وی در ادامه با تایید نقش دیگر دستگاه های مرتبط با حوزه 
تولید، همکاری بیشتر آن ها را یکی از نیازهای تحقق شــعار سال عنوان کرد و با اشاره به 
تعامل خوب وزارت صنعت با بخش تولید، گفت: شعار امسال در رابطه با پشتیبانی و مانع 
زدایی از بخش تولید است و معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت برنامه  خوبی را برای 
سال 1400 در این زمینه تدوین کرده است.هاشمی ادامه  داد: با ورود رزم حسینی به وزارت 
صنعت و اجرای مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت برای استفاده واحدهای تولیدی 
از ارز حاصل از صادرات، بسیاری از مشکلات حوزه تولید را برطرف کرد و به تازگی نیز 
مصوبه ای در راستای تسهیل اخذ مجوز از ســازمان حفاظت محیط زیست ابلاغ شد که 
اقدامات خوب و موثری در جمایت و رفع موانع از حوزه تولید اســت.در حالی که سال 
گذشته برای تولید 1۲ میلیون دستگاه لوازم خانگی در کشور برنامه ریزی شده بود، اما این 
آمار از مرز 14 میلیون دستگاه گذشت و نسبت به سال 98 رشد ۷1 درصدی ثبت کرد که 
رکوردی در این صنعت بود.به گفته مسوولان، برای سال 1400 نیز افزایش تولید در مقایسه 

با سال 99 و همچنین صادرات محصولات لوازم خانگی برنامه ریزی شده است. 

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشــندگان پوشاک از افزایش ۵0 
درصدی قیمت پوشاک نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و علت آن را اعمال 
محدودیت در واردات مواد اولیه بدون ظرفیت ســنجی از سوی وزارت صمت 
عنوان کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، مجید افتخاری با بیان اینکه طی یک سال 
اخیر صنف پوشاک بیش از ســایرین از ویروس کرونا متضرر شده است، تصریح کرد: تمام 
تعطیلات برای  کنترل شیوع کرونا در ابتدای فصل اعمال شد که باعث کاهش فروش پوشاک 
شد. این در حالی است که پوشاک یک محصول فصلی است و اگر در زمان مناسب خود عرضه 
نشود با کاهش قیمت شدید مواجه می شود. وی همچنین با بیان اینکه قیمت مواد اولیه نسبت 
به زمان مشابه سال گذشته بیش از دو برابر شده است، تصریح کرد: در چنین شرایطی قیمت 
پوشاک نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۵0 درصد افزایش داشته است. به دلیل 
همین مشکلات نوع تولید هم عوض شــده، هر محصولی ارائه نمی شود و تولید کنندگان از 
پارچه های ارزان تر استفاده می کنند. عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان 
پوشاک با بیان اینکه بیشترین مشکل مربوط به مواد اولیه داخلی است، تصریح کرد: در حال 
حاضر مواد اولیه داخلی نسبت به زمان مشابه سال گذشته دو برابر شده و مواد اولیه خارجی 
با نرخ ارز تغییر کرده است. همچنین در مقایسه با قبل از عید با توجه به کاهش نرخ ارز قیمت 
مواد اولیه خارجی تغییری نداشته، اما قیمت مواد تولید داخلی 40 تا ۵0 درصد افزایش داشته 
است. اما قیمت پوشاک نســبت به قبل از عید تغییر چندانی نداشــته است. افتخاری برخی 
تصمیمات وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( صمت و اعمال محدودیت دد واردات 
مواد اولیه را علت افزایش غیرمعقول مواد اولیه داخلی عنوان کرد و گفت: علت محدودیت 
واردات مواد اولیه تهران مشخص نیســت. برخی از این مواد تولید داخل دارند اما ظرفیت 
شناسی درستی انجام نشده، چرا که این میزان تولید پاسخگوی نیاز کشور نیست. نمی تواند 
به طور ناگهانی روند عرضه و تقاضا را تغییر داد. بلکه باید بعد از ظرفیت سنجی دقیق برای مثال 
اعلام کرد که بعد از طی زمان مشخصی واردات محدود می شود. وی همچنین معتقد است که 
مشکل از صنایع نساجی نیست چرا که نخ و پنبه به شدت گران شده و رفتارهای شبه مافیایی 
نیز در این بخش وجود دارد، به طوری که اشــخاصی حضور دارند که می خواهند واردات 
مواد اولیه ممنوع شود تا قیمت آن به طور غیر طبیعی افزایش یابد. عضو هیئت مدیره اتحادیه 
تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک همچنین درباره تاثیرات تعطیلی یک ماهه اصناف برای 
کنترل شیوع ویروس کرونا، اظهار کرد: در همه جای دنیا بعد از اعمال چنین محدودیت هایی 
تسهیلاتی برای مشاغل آسیب دیده در نظر گرفته می شود. ســال گذشته هم بعد از تعطیلی 
حدود یک ماه فروردین ماه مهلت ســه ماهه برای چک و تسهیلات 1۲ میلیون تومانی برای 

مشاغل آسیب دیده در نظر گرفته شد. 

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معــدن و تجارت اعلام  کرد: دومین 
مرحله از طرح " اقتصاد مقاومتی با شرکت های برتر " با امضای تفاهم نامه 
بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و پنج شــرکت بزرگ تولیدی اجرا 

می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد،  از وزارت صنعت، معدن و تجارت، سعید زرندی با بیان 
اینکه تفاهم نامه ها 100 طرح و موضوع سرمایه گذاری را شامل می شود، افزود: در گام 
دوم از اجرای طرح اقتصاد مقاومتی با شرکت های برتر، شرکت های ملی صنایع مس 
ایران، شــرکت معدنی و صنعتی گل گهر، گروه صنعتی زر، شرکت ایران رادیاتور و 

شرکت سنگ آهن گهر زمین حضور خواهند داشت.
وی با بیان اینکه ایــن تفاهم نامه ها امروز با حضور وزیر صنعــت، معدن و تجارت، 
استانداران، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مسوولان دستگاه قضایی امضا خواهد 
شد، گفت: این سرمایه گذاری ها در بخش های معدن و صنایع معدنی، لوازم خانگی و 
صنایع غذایی انجام خواهد شد.زرندی با اشاره به اینکه در مرحله نخست اجرای این 
طرح با حضور پنج شــرکت در قالب 6۲ پروژه و با سرمایه گذاری بیش از 1۵۲ هزار 
میلیارد تومان اسفندماه 99 تفاهم همکاری امضا شد، ادامه داد: شرکت های معدنی و 
صنعتی چادرملو، شیرین عسل، آلومینیوم المهدی، ماشین سازی اراک و نفت سپاهان 
تفاهم نامه های همکاری با موضوعات معدن و صنایع معدنی، صنایع پتروشــیمی، 
ماشین ســازی، صنایع غذایی با وزارت صنعت، معدن و تجارت امضا کردند.معاون 
طرح و برنامه وزارت صنعت با بیان اینکه شــرکت برتر تولیدی کشــور در سال 99 
شناسایی و رتبه بندی شــد، گفت: طرح اقتصاد مقاومتی با شرکت های برتر با هدف 

توسعه سرمایه گذاری و استفاده از توان شرک های بزرگ اجرا می شود.
وی همچنین تصریح کرد: باید موضوع توسعه سرمایه گذاری در بخش تولید به عنوان 
مهمترین راهبرد اقتصاد ایران تبدیل شود و همه ظرفیت ها در این خصوص فعال شود.
 زرندی تاکید کرد: مدل های جدیدی در بخش سرمایه گذاری تعریف شده که طرح

" اقتصاد مقاومتی با شرکت های برتر" یکی از آنها است.
 به گزارش ایرنا، طرح اقتصاد مقاومتی با شرکت های برتر از طرح های ابتکاری وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در راستای تقویت رفتارهای کارآفرینانه است که به منظور 

حمایت از تولید و هدایت سرمایه ها به این بخش مولد به اجرا درآمده است.

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی

نااطمینانی از تامین مواد اولیه تولید 
مشکل اصلی حوزه لوازم خانگی است

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک

 افزایش ۵۰ درصدی قیمت
 پوشاک و دلیل آن

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت 

امضای ۳۰۰هزار میلیاردتومان تفاهم نامه 
سرمایه گذاری وزارت صنعت و ۵شرکت


